
6 NORMAS LEGALES Lunes 31 de agosto de 2020 /  El Peruano

Dan por concluido nombramiento y 
nombran fiscal en el Distrito Fiscal del 
Callao

RESOLUCIÓN DE LA FISCALÍA DE LA NACIÓN
Nº 955-2020-MP-FN

Lima, 31 de agosto de 2020

VISTO Y CONSIDERANDO:

El oficio Nº 5323-2020-FSC-FECOR-MP-FN, suscrito 
por el abogado Jorge Wayner Chávez Cotrina en su calidad 
de Coordinador Nacional de las Fiscalías Especializadas 
Contra la Criminalidad Organizada; y, los oficios Nros. 
59 y 60-2020-FECOR-CALLAO-E3-MP-FN, suscritos 
por la abogada Roxana Madeleine Jauregui Soto, Fiscal 
Provincial Provisional del Distrito Fiscal del Callao, 
designada en el Despacho de la Fiscalía Supraprovincial 
Corporativa Especializada contra el Crimen Organizado, 
con sede desconcentrada Callao, mediante los cuales, 
entre otro, se eleva la propuesta para cubrir la plaza de 
Fiscal Adjunto Provincial, para el Despacho de la Fiscalía 
Supraprovincial Corporativa Especializada contra el 
Crimen Organizado, con sede desconcentrada Callao, 
la misma que, a la fecha, se encuentra vacante y en 
consecuencia se hace necesario nombrar al fiscal que 
ocupe provisionalmente dicho cargo, previa verificación 
de los requisitos de Ley.

Estando a lo expuesto y de conformidad con lo 
establecido en el artículo 64º del Decreto Legislativo Nº 
052, Ley Orgánica del Ministerio Público

SE RESUELVE:

Artículo Primero.- Dar por concluido el nombramiento 
del abogado Andrés Jean George Queypo Julca, como 
Fiscal Adjunto Provincial Provisional del Distrito Fiscal 
de Lima Noroeste y su designación en el Despacho de la 
Fiscalía Provincial Corporativa Especializada en Violencia 
Contra la Mujer y los Integrantes del Grupo Familiar de 
Puente Piedra, materia de la Resolución de la Fiscalía de la 
Nación Nº 462-2020-MP-FN, de fecha 02 de marzo de 2020.

Artículo Segundo.- Nombrar al abogado Andrés Jean 
George Queypo Julca, como Fiscal Adjunto Provincial 
Provisional del Distrito Fiscal del Callao, designándolo en 
el Despacho de la Fiscalía Supraprovincial Corporativa 
Especializada contra el Crimen Organizado, con sede 
desconcentrada Callao.

Artículo Tercero.- Hacer de conocimiento la presente 
Resolución, a la Junta Nacional de Justicia, Presidencias 
de las Juntas de Fiscales Superiores de los Distritos 
Fiscales de Callao y Lima Noroeste, Coordinación 
Nacional de las Fiscalías Especializadas Contra la 
Criminalidad Organizada, Gerencia General, Oficina 
General de Potencial Humano, Oficina de Control de la 
Productividad Fiscal, Oficina de Registro y Evaluación de 
Fiscales y al fiscal mencionado.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

ZORAIDA AVALOS RIVERA
Fiscal de la Nación

1881008-1

Aceptan renuncia de Fiscal Adjunta 
Provincial Provisional del Distrito Fiscal del 
Callao 

RESOLUCIÓN DE LA FISCALÍA DE LA NACIÓN
Nº 956-2020-MP-FN

Lima, 31 de agosto de 2020

VISTO Y CONSIDERANDO:

El oficio Nº 2030-2020-MP-FN-PJFSCALLAO, 
remitido por la abogada Eliana Iberico Hidalgo, 

Presidenta de la Junta de Fiscales Superiores del Distrito 
Fiscal del Callao, mediante el cual eleva la carta de 
renuncia de la abogada Luisa Yulma Vela Mayhuire, al 
cargo de Fiscal Adjunta Provincial Provisional del Distrito 
Fiscal del Callao y a su designación en el Despacho de la 
Primera Fiscalía Provincial Penal Corporativa del Callao, 
por motivos particulares, informando que su último día 
de labores será el 31 de agosto de 2020; la misma que 
ha sido comunicada a la Oficina General de Potencial 
Humano, vía correo electrónico, en virtud de que se trata 
de un personal administrativo con reserva de su plaza 
de origen.

Estando a lo expuesto y de conformidad con lo 
establecido en el artículo 64º del Decreto Legislativo Nº 
052, Ley Orgánica del Ministerio Público.

SE RESUELVE:

Artículo Primero.- Aceptar la renuncia formulada 
por la abogada Luisa Yulma Vela Mayhuire, como Fiscal 
Adjunta Provincial Provisional del Distrito Fiscal del Callao 
y su designación en el Despacho de la Primera Fiscalía 
Provincial Penal Corporativa del Callao, con efectividad al 
01 de septiembre de 2020, materia de la Resolución de la 
Fiscalía de la Nación Nº 2191-2017-MP-FN, de fecha 28 
de junio de 2017; sin perjuicio de las acciones legales que 
estuviesen pendientes, por las quejas o denuncias que 
pudiesen encontrarse en trámite.

Artículo Segundo.- Hacer de conocimiento la 
presente Resolución, a la Presidencia de la Junta 
de Fiscales Superiores del Distrito Fiscal del Callao, 
Gerencia General, Oficina General de Potencial Humano, 
Oficina de Control de la Productividad Fiscal, Oficina 
de Registro y Evaluación de Fiscales y a la abogada 
mencionada.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

ZORAIDA AVALOS RIVERA
Fiscal de la Nación

1881013-1

Designan Coordinadora de las Fiscalías 
Especializadas en Delitos de Corrupción de 
Funcionarios de Ucayali

resolución de la fiscalía de la nación
Nº 957-2020-MP-FN

Lima, 31 de agosto de 2020

VISTOS Y CONSIDERANDO:

Los oficios Nros. 1297 y 3786-2020-MP-FN-
FSNCEDCF, cursados por el abogado Octaviano Omar 
Tello Rosales, Coordinador Nacional de las Fiscalías 
Superiores Especializadas en Delitos de Corrupción de 
Funcionarios, mediante los cuales efectúa la propuesta 
para la designación del Fiscal Superior Coordinador de la 
Fiscalía Superior Especializada en Delitos de Corrupción 
de Funcionarios del Distrito Fiscal de Ucayali. 

Estando a lo expuesto y de conformidad con lo 
establecido en el artículo 64° del Decreto Legislativo N° 
052, Ley Orgánica del Ministerio Público.

SE RESUELVE:

Artículo Primero.- Designar a la abogada Luz Marlene 
Álvarez Melchor, Fiscal Superior Titular Especializada en 
Delitos de Corrupción de Funcionarios de Ucayali, Distrito 
Fiscal de Ucayali, como Coordinadora de las Fiscalías 
Especializadas en Delitos de Corrupción de Funcionarios 
de Ucayali.

Artículo Segundo.- Hacer de conocimiento la 
presente Resolución, a la Presidencia de la Junta 
de Fiscales Superiores del Distrito Fiscal de Ucayali, 
Coordinación Nacional de las Fiscalías Especializadas en 
Delitos de Corrupción de Funcionarios, Gerencia General, 


		2020-08-31T20:21:59-0500




